REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vloré mé, 0 ({2026

VENDIM
Nr._¥ ,daté 2D .01.2026

PER
NJE SHTOJCE NE MARREVESHJEN E PERBASHKET KONSORCIUMI PER
ZBATIMIN DHE MENAXHIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TR
STUDIMIT, MASTER PER ‘MBROJTJEN DHE MENAXHIMIN E MJEDISIT
DETAR’ TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, nenit 38 dhe nenit 80 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”;
Udhézimit nr. 1, daté 14.04.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit 1 larté, degéve té tyre, njésive kryesore
dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té
larté”, i ndryshuar, nenit 19, pika 1 t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si dhe
referuar propozimit t& Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore, pércjellé me shkresén
10-/1, daté 08.01.2026, Senati Akademik né& mbledhjen e tij t& datés 20.01.2026,

VENDOSI:

1. T& miratojé kérkesén e Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore pér njé shtojcé né
Marréveshjen e Pérbashkét Konsorciumi pér Zbatimin dhe Menaxhimin e Programit té&
Pérbashkét t& studimit, Master pér ‘Mbrojtjen dhe Menaxhimin e Mjedisit Detar’; sipas
materialit bashkélidhur kétij Vendimi.

2. Vendimi i pércillet pér miratim pérfundimtar Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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